
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

 

CONSEJO DE FACULTAD 
 

 

Callao, 03 de Junio del 2022 

 

Señor: 

Presente.-  

 

Con fecha 03 de Junio del 2022 se ha expedido la siguiente Resolución: 

 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD Nº679-2022-CF/FCS.- Callao, 03 de Junio del 2022.- 

EL CONSEJO DE FACULTAD DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD 

NACIONAL DEL CALLAO 

 
Visto el Oficio N°004-2022-ENMYV, mediante el cual la Mg. Erika Norka Magalli Yaipen 
Valderrama Presidenta de la Comisión de Celebración del “XXXIII ANIVERSARIO DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD – BODAS DE ESTAÑO (XXXIV Aniversario de la Escuela 
Profesional de Enfermería – Bodas de Amapola y XI Aniversario de la Escuela Profesional 
de Educación Física – Bodas de Acero), designada mediante Resolución N°656-2022-
CF/FCS, presenta el Proyecto de Celebración de Aniversario. 
 
 
CONSIDERANDO:  
 
 

Que, dentro de los deberes de los estudiantes “Participar en los eventos 

académicos, científicos, deportivos, culturales y sociales que organicen, auspicien o 

intervengan las Facultades o la Universidad” de acuerdo al artículo 288° inciso 288.12º 

del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao; 

 
 

Que, mediante Resolución de Consejo de Facultad Nº656-2022-CF/FCS, se designó 
a la  Mg. Erika Norka Magalli Yaipen Valderrama Presidenta de la Comisión de Celebración 
del “XXXIII ANIVERSARIO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD – BODAS DE ESTAÑO 
(XXXIV Aniversario de la Escuela Profesional de Enfermería – Bodas de Amapola y XI 
Aniversario de la Escuela Profesional de Educación Física – Bodas de Acero); 

 
 
Que, con  el Oficio N°004-2022-ENMYV, mediante el cual el Mg. Erika Norka Magalli 

Yaipen Valderrama Presidenta de la Comisión de Celebración del “XXXIII ANIVERSARIO DE 
LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD – BODAS DE ESTAÑO (XXXIV Aniversario de la 
Escuela Profesional de Enfermería – Bodas de Amapola y XI Aniversario de la Escuela 
Profesional de Educación Física – Bodas de Acero), presenta las Comisiones de Trabajo 
para las actividades por la celebración del aniversario; 
 
 

Que, estando a lo acordado por el Consejo de Facultad en su Sesión Ordinaria del 
03 de Junio del 2022; y en uso de las atribuciones que le confiere el Art. 180º, del Estatuto 
de la Universidad Nacional del Callao; y debido a la emergencia nacional por COVID-19 y 
frente a la medida de aislamiento social obligatorio (cuarentena), dispuesta en el D.S. Nº 
044-2020-PCM y al amparo del D.U. N° 026-2020 que autoriza modificar el lugar de 
prestación de servicios de los trabajadores para implementar el trabajo remoto, y en 
cumplimiento de la resolución N° 068-2020-CU del 25 de marzo de 2020 que aprueba la 
modificación del lugar de la prestación de servicios de docentes y administrativos de la 
Universidad Nacional del Callao; así como Resolución de CF N°191-2020-CF/FCS; 
 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

 

CONSEJO DE FACULTAD 
 
 
 
RESUELVE:  
 
 
1. APROBAR LAS COMISIONES DE CELEBRACIÓN DEL “XXXIII ANIVERSARIO DE LA FACULTAD 

DE CIENCIAS DE LA SALUD – BODAS DE ESTAÑO (XXXIV Aniversario de la Escuela 
Profesional de Enfermería – Bodas de Amapola y XI Aniversario de la Escuela Profesional 
de Educación Física – Bodas de Acero), Presentado por la Mg. Erika Norka Magalli 
Yaipén Valderrama Presidenta de la Comisión, que se realizará del 14 de Junio al 22 
Junio del 2022. 

 
 

COMISIÓN ORGANIZADORA 

 

Dr. Lucio Arnulfo Ferrer Peñaranda       Decano de la Facultad de Ciencias de la Salud 
Dra. Mery Juana Abastos Abarca         Directora de la Escuela Profesional de Enfermería 
Dr. Hernán Oscar Cortéz Gutiérrez        Director de la Escuela Profesional de Educación Física 
Mg. Erika Norka Magalli Yaipén Valderrama Docente de la asignatura Deportes y  Actividades 
      Culturales (EPEF) - Presidenta de la Comisión 

Estud. Jheydi Aquino Barbeito   Miembro del Tercio Estudiantil 
Estud. Brisd Jahzeel Walttuony Rojas Miembro del Tercio Estudiantil 

Estud. Lucio Farfán Pinedo   Miembro del Tercio Estudiantil 

Estud. Linsaid Rengifo Chuquirachi  Delegada 5º Ciclo EPEF  

Estud. Leida Yazury Ramírez Pujaico  Delegada 10º Ciclo – EPE  

Estud. Elí Padilla Abrigo    Delegado 10º Ciclo – EPEF 

Sra. Demetria Asunciona Montes Vega Personal Administrativo 

 

 

 

Comisión de Organización de Misa (Modalidad Presencial) 

- Dra. Vanessa Mancha Álvarez  (Responsable) 

- Dra. María Dolores Ramos Fiestas 

- Dra. Vilma María Arroyo Vigil 

- Mg. Walter Ricardo Saavedra Lopez 

- Dra. Olga Giovanna Valderrama Rios 

- Mg. Adriana Ponce Eyzaguirre 

- Mg. Laura del Carmen Matamoros Sampen 

- Sra. Margot Ponce Picceti 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 COMISIÓN DE DOCENTES COMO APOYO A LA ORGANIZACIÓN DE LOS ALUMNOS   



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

 

CONSEJO DE FACULTAD 
 

 
Comisión de Ceremonia Protocolar (Modalidad Presencial): 

-     Dra.  Zoila Rosa Díaz Tavera   (Responsable) 

- Mg. Yrene Zenaida Blas Sancho 

- Dra. Teresa Angélica Vargas Palomino 

- Dra. Haydee Blanca Roman Aramburu 

- Dra. Rosario Miraval Contreras 

- Mg. Nancy Cirila Elliott Rodríguez  

- Sra. Karina Jenny Vergaray Retuerto 
 

 
Comisión de Actividad Científica (Modalidad virtual): 

- Dra. Mercedes Lulilea Ferrer Mejía (Responsable) 

- Dra. Ana Elvira López y Rojas 

- Dra. Ana María Yamunaque Morales 

- Dra. Ana Lucy Siccha Macassi 

- Dr. César Guevara LLacza 

- Dra. Alicia Lourdes Merino Lozano 

- Dra. Miriam Corina Cribillero Roca 

 
 
Comisión de Actividades deportivas y Ginkana (Modalidad presencial): 

- Dr. Miguel Ángel Gil Flores (Responsable) 

- Mg. Carlos Humberto Lavalle Erazo 

- Mg. Laura Margarita Zela Pacheco 

- Mg. Rosa Esther Sandoval Trujillo 

- Mg. Janeth Haslem Carey Angeles   

- Mg. Ruth Maritza Ponce Loyola 

- Med. Roberto Carbonel Pezo 

- Sr. Víctor Navarro Loayza 

  
 

Comisión de Actividades artísticas (Modalidad presencial): 

- Mg. Norka Yaipén Valderrama (Responsable) 

- Mg. Janet Violeta Pastor Molina 

- Mg. Inés Lusa Anzualdo Padilla 

- Dra. Juana Gladys Medina Mandujano 

- 

Comisión de Sonido y decoración para las actividades: misa, protocolar, 

actividades artísticas deportivas (Modalidad virtual y presencial): 

- Mg. Braulio PedroEspinoza Flores (Responsable) 
- Mg.  Walter Ricardo Saavedra López 
- Mg. Javier Jesús Cárdenas Tenorio  
-  Sr. Adrian Farfán Leon 

 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

 

CONSEJO DE FACULTAD 
 
 

 

 

Comisión de Organización de Misa (Modalidad Presencial) 

 

- Rossy Nataly Huamán Huamán      (Ciclo V – EPE)  (Responsable) 

- Melby Ximena Conejo Hilario (Ciclo V – EPEF) 

- Mirella Maria Antonieta Navarro Gonzales        (Ciclo V – EPEF) 

- Georgette Maricielo Reyes Vargas (Ciclo I – EPEF) 

 

Comisión de Ceremonia Protocolar (Modalidad Presencial): 

- Deysi Lizeth Salguero Eneque (Ciclo V – EPE) (Responsable) 

- Jorge Quispe Jiménez (Ciclo V – EPE)  

- Moreno Quispe Aarón Israel (Ciclo V – EPEF)  

- Maria Alejandra Quiroz Villena (Ciclo V – EPEF)  

 

 

Comisión de Actividades Conferencias académicas (Modalidad virtual): 

- Leida Yazury Ramírez Pujaico (Ciclo X – EPE) (Responsable) 

- Linsaid Amor Rengifo Chuquirachi (Ciclo V – EPEF)  

- Estefany Gianella Reyes Usaita (Ciclo V – EPEF)  

- Gianela Hurtado Tupia (Ciclo VIII – EPE)  

 

 

Comisión de Actividades deportivas y Ginkana (Modalidad presencial): 

- Elí Samuel Padilla Abrigo (Ciclo X – EPEF)       (Responsable) 

- Bryan Miguel Sánchez Tasayco (Ciclo IX – EPEF) 

- Viviana Pancorbo Saire (Ciclo IX – EPE) 

- Martin Sebastian Allauca Gutierrez         (Ciclo VIII – EPEF) 
 

 

Comisión de Actividades artísticas (Modalidad presencial): 

- Walter Jair Sernaque Ramos (Ciclo X – EPEF) (Responsabl) 

- Alhuay Pastor Ingrid Judith (Ciclo X – EPEF)  

- Leandro Vilca Reynaga (Ciclo V – EPE)  

- Sebastian Gabriel Aranda Villoslada (Ciclo V – EPEF)  

 

 

 

 

 

COMISIÓN INTEGRADA POR ESTUDIANTES 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

 

CONSEJO DE FACULTAD 
 
 

Comisión de Sonido y decoración para las actividades: misa, protocolar, actividades 

artísticas deportivas (Modalidad virtual y presencial): 

- Estefani Garrido Morey (Ciclo V – EPE) (Responsable) 

- Luis Miguel Meregildo Reyes (Ciclo V – EPEF)  

- Jean Pierr Alejandro Alba Pastor (Ciclo I – EPEF)  

- Chapman Romero Bellaliz (Ciclo I – EPEF) 

 

 

 

 
 
2. TRANSCRIBIR, la presente Resolución a los interesado para conocimiento y fines 

pertinentes. 
 
 

Regístrese, comuníquese y archívese 
 

(FDO.): Dr. LUCIO ARNULFO FERRER PEÑARANDA.- Decano de la Facultad de Ciencias de la Salud.- Sello. 

(FDO.): Dr. CESAR MIGUEL GUEVARA LLACZA.- Secretario Académico.- Sello 

 

 

Lo que transcribo a usted para los fines pertinentes. 
 

 
 

 


